Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
17.08.2020										№  36-84
с. Иннокентьевка

[bookmark: _GoBack]

Об отчете «О реализации
муниципальных программ в 2019 году»

Руководствуясь Уставом Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению прилагаемый отчет главы Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края (Гофмайстер С.Н.) «О реализации муниципальных программ в 2019 году».
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативно-правовых актов Иннокентьевского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов
Иннокентьевского сельского поселения		                             Л.П. Тубина

Глава Иннокентьевского
сельского поселения                                                                        С.Н. Гофмайстер

                                             	Приложение
	к решению Совета депутатов
	Иннокентьевского сельского
	поселения
	от  17.08.2020  № 36-84

ОТЧЕТ
о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ
администрации Иннокентьевского сельского поселения в 2019 году

          В целях совершенствования программно-целевого планирования бюджета Иннокентьевского сельского поселения в 2019 году были запланированы к реализации мероприятия в рамках 5 муниципальных программ:
	1. Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2022 годы.
	2. Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении на 2017-2022 годы.
	3. Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2021 годы
	4. Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Иннокентьевского сельского поселения на 2018-2027 годы.
	5. Развитие жилищного строительства на территории сельского поселения на 2017-2020 годы.

	I. Муниципальная программа Иннокентьевского сельского поселения «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2022 годы»:
	Основными целями муниципальной программы являются: создание и обеспечение необходимых условий для повышения пожарной безопасности населенных пунктов; защищенности граждан, организаций от пожаров; предупреждение и смягчение их последствий; повышение степени готовности всех сил и средств для тушения пожаров.
	Общий объем бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрен в сумме 116,1 тыс. рублей, фактическое использование составило 116,1 тыс. рублей, финансирование программы составило 100 %.
	В сфере пожарной безопасности на территории сельского поселения в 2019 году проведены мероприятия по закупке первичных средств пожаротушения; обновлению противопожарной полосы;  техническому обслуживанию пожарной сигнализации.

	II. Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении на 2017-2022 годы».
Основными целями муниципальной программы являются: повышение уровня внешнего благоустройства территории сельского поселения; улучшение содержания мест захоронений; реконструкция систем наружного освещения детских и спортивных площадок.
	Общий объем бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрен в сумме 417,685 тыс. рублей, фактическое исполнение составило 417,685 тыс. рублей, финансирование программы составило 100 %.
	В сфере благоустройства территории  Иннокентьевского сельского поселения в 2019 году реализованы мероприятия по: уборке территории детских и спортивных площадок; окосу пустырей; реализации проектов ТОС «Северянка», «Обелиск».

	III. Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2021 годы»
	Основными целями муниципальной программы являются: совершенствование организации муниципальной службы в Иннокентьевском сельском поселении; повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей.
	Общий объем бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрен в сумме 36,815 тыс. рублей, фактическое использование составило 36,815 тыс. рублей, финансирование программы составило 100 %.
	В сфере развития муниципальной службы реализованы мероприятия по повышению квалификации служащего администрации сельского поселения и главы сельского поселения

	IV. Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Иннокентьевского сельского поселения на 2018-2027 годы».
	Основными целями муниципальной программы являются: безопасность, качество и эффективность транспортной инфраструктуры; доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования Иннокентьевского сельского поселения.
	Общий объем бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрен в сумме 1068,014 тыс. рублей, фактическое использование составило 688,885 тыс. рублей, финансирование программы составило 64,5 %..
	В сфере комплексного развития транспортной инфраструктуры в отчетном периоде реализованы мероприятия по: содержанию улично-дорожной сети, включая очистку дорог в зимний период и модернизацию дорожного освещения.

	V. Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства в Иннокентьевском сельском поселении Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2018-2020 годы».
	Основными целями муниципальной программы являются: содействие развитию жилищного строительства; повышению доступности и качества жилья для граждан различных категорий.
	Общий объем бюджетных средств на реализацию муниципальной программы в 2019 году не были предусмотрены по причине дефицита бюджетных средств и отсутствия механизма реализации краевых и федеральных жилищных программ на территории сельского поселения.
                                                                                      Приложение к отчету
	от 17.08.2020    № 36-84

Сведения
о выполнении расходных обязательств Иннокентьевского сельского поселения, связанных с выполнением муниципальных программ за 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	План (тыс. руб)
	Факт
(тыс. руб)
	Значение показателя выполнения плана мероприятий
(%)
	Оценка реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Иннокентьевского сельского поселения»
	417,685
	417,685
	100
	Высокая

	1.1.
	Уборка территорий детских и спортивной площадок и зон отдыха
	97,636
	97,636
	100
	Высокая

	1.2.
	Благоустройство территории детской и спортивной площадки
	-
	-
	-
	Высокая

	1.3.
	Окос пустырей
	23,376
	23,376
	100
	Высокая

	1.4.
	Организация и содержание мест захоронения
	9,6
	9,6
	100
	Высокая

	1.5.
	Прочее благоустройство
	50,4
	50,4
	100
	Высокая

	1.6.
	Мероприятия по реализации ТОС «Северянка», «Обелиск»
	170
	170
	100
	Высокая

	1.7
	Освещение детских спортивных площадок
	37,837
	37,837
	100
	Высокая

	2.
	Муниципальная программа
« Комплексного развития транспортной инфраструктуры Иннокентьевского сельского поселения»
	1068,014
	688,885
	64,5

	2.1.
	Ремонт и содержание дорог
	969,529
	590,4
	60,9

	2.2.
	Паспортизация дорог
	98,485
	98,485
	100
	Высокая

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.
	Муниципальная программа « Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения»
	116,1
	116,1
	100
	Высокая

	3.1.
	Закупка первичных средств пожаротушения
	16,9
	16,9
	100
	Высокая

	3.2.
	Создание противопожарных полос
	79,2
	79,2
	100
	Высокая

	3.3
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	20
	20
	100
	Высокая

	4.
	Муниципальная программа
 « Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения»:
- организация получения дополнительного профессионального образования (курсы повышения квалификации)
	36,815
	36,815
	100
	Высокая

	5.
	Муниципальная программа «Развитие жилищного строительства на территории сельского поселения»
	-
	-
	-
	Неудовлетворительная

	5.1.
	Софинансирование расходных обязательств муниципального образования по предоставлению социальных выплат гражданам, нуждающихся в улучшении жилищных условий
	-
	-
	-
	Неудовлетворительная

	ИТОГО:
	1638,614
	1259,485

_________________